EPISTOLA IV.

AD EUNDEM.

Petrus Fullo deponitur et anathematizatur.

Quoniam importabilibus verbis impie garrulasti, et non judicasti celere prædictis sanctis Patribus, qui ornarunt sedem beatæ memorie tuæ triumphan-

Ἐπειδὴ δυστυχῶς ἐξεμαγέθης ἐν ἀσεβείᾳ λόγων, και οὐκ ἔκρινας· εἴξαί τοῖς προτεταγμένοις ἁγίοις ἀνδράσι· τοῖς κατακοσμίσει τῶν θρόνων τοῦ τῆς μακαρίας μνή-

tis Ignatii martyris, cujus tu indignus existens, nescio quomodo insiluisti inchoare novitatem in catholica Ecclesia tuis profanis legibus et impiis dogmatibus, et judicasti non oportere dicere Christum crucifixum propter nos : sed passionem ideo impassibili impie induxisti, et immortalī Patri mortem imponere, et non horruisti ea quæ non suscepisti ex divinis Evangelii et apostolis, probatissimisque et gloriosis Patribus, pessime sophisticatus ipsa intorquere, et propriam pestem sensus imponere simplicioribus, scandalum hujusmodi hæresis, non ut æqualiter prioribus hæresibus vigeat, sed magis multipliciter excellat ; et non statuisti credere veritati, et [Supple binis] litteris nostris ad te scriptis, nunc incepi sententiare contra te : imo ille qui vertex est omnium pastoralium sedium, in sanctis laudibus florens, apostolorum vere optimus Petrus, cujus tu nomine æqualis es, sed non opinione, neque fide, quoniam ab istius recta intentione, et immaculata fide valde declinasti. Et non solum contra te sententio [Alias, sentio], sed et contra eos qui non erubuerunt characteres venerabilium evangelistarum, et apostolorum eos sequentium, ac perfectorum doctorum sermones : et instabili sententia ex tua iniqua expositione firmati sunt : tanquam delictissima circumsequendi in mala opinione, quod vere amarissimum est, et non averterunt hujusmodi impietatem. Dicemus ergo tibi, sicut et contra illos : *Quoniam dilexisti iniquitatem magis loqui quam justitiam, dilexisti super omnia præcipitationis linguam dolosam* [Juxta Græc., omnia verba præcipitationis, linguam dolosam] : propter hoc Deus destruet te in finem (Psal. LI) ; et non solum ab Antiochenæ Ecclesiæ, sed ab omni civitate deponet : et firma sit hæc tua depositio a me, et ab his qui una mecum apostolicum thronum regunt, et ab Acacio Constantinopolitanæ Ecclesiæ pastore, et a venerabilibus episcopis sibi subjectis, quoniam ipsorum monimenta non sustinuisti. Quandoque enim dicis Trinitatem propter nos crucifixam, non Christum ; quandoque autem immortalem Spiritum, manichæizans ; quandoque ab istis diffugiens, meis argumentis reprehensus et sermonibus, dixisti Christum, post immortalem Spiritum, passionem sustinuisse, sicut Samosatenus et Nestorius, unum Filium dividentes in dualitatem filiorum. Quandoque autem et his cessisti non detrectando, et venisti ad pejus, non glorificando cherubicum hymnum, ad Filium referre præstolanti tremore ἀνευδοιάτως venerabiliter similiter Trinitatem, sed totum hymnum ad Filium referre, volens firmare morbum cancri rodentis, quem innocentibus intulisti ; et inde omnis generis hæresium laqueis circumpræcipitatus, a veritate exiens, non prædicas Christum pro nobis crucifixum, nec unigenitum Filium Dei, qui in medio Patris et Spiritus sancti est, pie glorificas. Quid enim isto magis interdictum, Patre a vobis et sancto Spiritu non glorificato ? Nam calumniam seraphim vos infertis, qui Trinitatem non dicitis glorificandam, Sanctus, sanctus, sanctus, sed solum personaliter Filium. Et quæ præcitatatio hæ-